

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 57/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 3. listopadu 2022

Vážená paní
Bc. K. R.
XXX
XXX

žadatelka: **Bc. K. R.**, narozená XXX
bytem XXX

Vážená paní R.,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 20. 10. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte sdělení:

- 1. počtu soudních řízení za období 2010-2022, ve kterých byl projednáván trestný čin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 Sb.), přičemž tento trestný čin byl páchan na osobě starší 64 let (seniorského věku), a to včetně uvedení seznamu spisových značek;*
- 2. počtu soudních vykázaní v souvislosti s násilím na seniorech (seniorem rozumíme osobu starší 64 let) za období 2010-2022 (ke dni podání žádosti).*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ **vyhovuji** Vaší žádosti a sděluji následující:

Ad 1.

U Okresního soudu v Bruntále byla v období let 2010 – 2022 vedena dle Vámi zadaných kritérií celkem 4 trestní řízení, a to pod sp. zn. 1 T 48/2012, 66 T 78/2016, 2 T 94/2016 a 1 T 7/2020.

Ad 2.

Pokud se týká vykázaní, v informačním systému zdejšího soudu lze dohledat data za období let 2014 – 2022. V uvedeném období byla dle Vámi zadaných kritérií realizována celkem 4 vykázaní.

Pro úplnost sděluji, že informace byly zjišťovány prostřednictvím informačního systému pro okresní soudy „ISAS“, ve kterém jsou evidována všechna řízení nadepsaného soudu.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 3. listopadu 2022

Bc. Petra Neshodová v. r.
pracovnice pověřená
poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbierová